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یک  در  را  کاریکاتور 

مجله چاپ می‌کنند، 

ا  ر ی  د یا ز جمعیت 

خشمگین می‌کنند و آخر 

می‌گویند: »آزادی بیان 

است. هر کسی مختار 

است عقیده‌اش را بیان 

کند.« اما وقتی برخلاف نظر خودشان مساله‌ای مطرح شود این بحث 

آزادی بیان به راحت‌ترین شکل ممکن تغییر می‌کند و سریع واکنش 

نشان می‌دهند و می‌گویند: »این برخلاف آزادی است و باید کسی که 

این کار را انجام داده محکوم شود.« دقیقا نقض آزادی بیان‌شان در همین 

چند جمله مشخص است.

جمعه هفته گذشته، یک گروه از جریان راست افراطی در سوئد یک جلد 

قرآن‌کریم را به آتش کشید که در پی آن، شهر مالمو در این کشور ناآرام 

شد. هرچند این خبر در برخی رسانه‌ها منتشر شد، اما به‌واسطه چند روز 

تعطیلی و مشغول‌بودن مردم به عزاداری‌های تاسوعا و عاشورای حسینی، 

چندان دیده نشد. چند روزی بیشتر از این موضوع نگذشته بود که نشریه 

»شارلی‌ابدو« چاپ پاریس در روز سه‌شنبه و یک روز قبل از دادگاه 

رسیدگی به پرونده ۱۳ فرد متهم به دست داشتن در حادثه تیراندازی 

در دفتر این نشریه در سال ۲۰۱۵، کاریکاتورهای موهن به پیامبراکرم)ص( 

را بازنشر کرد. این کار دوباره خشم مسلمانان را برانگیخت که نشریه‌ای 

دوباره این اقدام توهین‌آمیز را تکرار کرده است. اما نکته بعدی به 

اظهارات امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه برمی‌گردد که وقتی از او 

درباره کاریکاتورهای این نشریه پرسیدند، گفت: »اقدام شارلی‌ابدو را 

محکوم نمی‎کنم؛ در جایگاهی نیستم که بتوانم علیه تصمیم نشریه برای 

انتشار کاریکاتورها حکم صادر کنم. کشورم از آزادی بیان و عقاید برخوردار 

است!« اما وقتی از همین رئیس‌جمهوری که به آزادی بیان معتقد است 

از هولوکاست می‌پرسند سکوت می‌کند و جوابی نمی‌دهد. این رفتارهای 

متناقض از رهبران دنیا برای اولین‌بار نیست که اتفاق می‌افتد و چندین‌بار 

شاهد این موضوع بوده‌ایم و همیشه هم این رفتارها را تکرار کرده‌اند.

اما آنچه در پس این اتفاقات نهفته است حاکی از یک واقعیت در تغییر 

رویکرد جامعه اروپایی به دین اسلام است. چندی‌پیش یک مجله آلمانی، 

آماری را از رشد و پیش‌بینی رشد جمعیت مسلمانان در دنیا منتشر کرد 

که بازنشر وسیعی داشت. طبق این آمار، در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا 

۲۰۵۰ مسلمانان با ۷۳ درصد رشد، سریع‌ترین رشد جمعیت بین پیروان 

خود را داشته‌اند. رتبه دوم به مسیحیان اختصاص دارد که میزان رشد 

پیروان دین مسیح، حدود ۳۵ درصد و حتی کمتر از نصف رشد جمعیت 

مسلمانان است. بررسی روندهای جهانی نشان می‌دهد پیروان مسلمانان 

در سطح دنیا پس از سال ۲۰۷۰ بیش از دیگر پیروان ادیان خواهد شد. 

علاوه‌بر همین آمار، با نگاهی به افزایش گرایش جوان‌های اروپایی به 

دین اسلام و همچنین ترغیب مردم جهان به شناخت پیامبراکرم)ص(، 

متوجه خواهیم شد چرا جریان‌های سیاسی و صهیونیستی جهان به‌دنبال 

اسلام‌هراسی و توهین به مقدسات مسلمانان در رسانه‌های اروپایی‌اند.

سیاستمداران اروپایی رفتار رسانه‌ای مجلات‌شان علیه مسلمانان و 

مقدسات آنها را مصداق آزادی بیان می‌دانند اما برای اینکه صحت و سقم 

این ادعا را بررسی کنیم؛ در این گزارش رفتار سیاسی و قهرآمیز در مواجهه 

با کارتونیست‌های هلوکاست را بررسی کردیم. در این گزارش به‌سراغ 

مسعود شجاعی‌طباطبایی، کاریکاتوریست رفتیم؛ کسی که خاطرات 

زیادی از برخورد قهرآمیز غربی‌ها با کاریکاتوریست‌های ایرانی و خارجی 

دارد. بعد هم به‌سراغ سه کاریکاتوریست خارجی رفتیم که شاهد همین 

رفتارهای متناقض از مسئولان‌ کشورشان بوده‌اند.

مسعود شجاعی‏طباطبایی متولد 1343 در تهران، کاریکاتوریست و گرافیست 

ایرانی است که دارای مدرک رشته نقاشی از دانشکده هنر‌های زیبای دانشگاه 

تهران و کارشناسی‎ارشد گرافیک از دانشکده تربیت‎مدرس است. سراغش 

رفتیم تا از اتفاق جدید نشریه شارلی‎ابدو و خاطره‌‌هایی که از جشنواره کاریکاتور 

هولوکاست دارد و دو سال برگزاری این جشنواره در ایران برایمان بگوید.

او در پاسخ به سوال اول و کاریکاتور توهین‎آمیز مجله شارلی‏ابدو گفت: »ببینید 

این آزادی‎ای که غرب همیشه درباره آن صحبت می‌کند، آزادی دوگانه است. 

یعنی یک رویه دوگانه دارند. این رویه‌شان هم به این صورت است که توهین به 

پیامبران ادیان به‏خصوص پیامبر اسلام را آزاد می‌دانند و می‌گویند آزادی بیان 

است، از طرف دیگر وقتی مثلا درمورد هولوکاست کوچک‌ترین تردیدی ایجاد 

می‌شود، آن کسی را که تردید ایجاد کرده و هر کسی که مسبب این تردید بوده 

است، مقصر می‌دانند و به‎شدت با آن برخورد می‌کنند.«

می‎گویم درست مثل مکرون، رئیس‎جمهور فرانسه که درباره توهین مجله 

شارلی‎ابدو می‌گوید آزادی بیان است. تصدیق می‌کند و می‌گوید: »بله، همین 

مکرون که چنین اظهاراتی دارد و حرف از آزادی بیان می‌زند باید این سوال را 

جواب بدهد که پس چرا فرانسه بالاترین جرایم نقدی و بالاترین حبس‌‌ها را در 

کشورش دارد. اگر آزادی بی‌قید و شرط مدنظرشان است و از آن دم می‌زنند 

پس باید برای همه‎چیزشان این آزادی باشد. مساله بعدی این است که این 

کاری که در مجلات غربی اتفاق می‌افتد و چهره رحمانی پیامبر اسلام را چنین 

با خشونت نشان می‌دهند و طرح‌‌های نفرت‌انگیز از ایشان می‌کشند و باعث 

اسلام‎هراسی می‌شوند، اینها همه برخلاف همان آزادی بیانی است که آنها 

خودشان مطرح می‌کنند.«

شجاعی‎طباطبایی با اشاره به افزایش تعداد پیروان دین اسلام ادامه می‌دهد: 

»جمعیت زیادی از دنیا را مسلمانان تشکیل می‌دهند و در سال‌‌های آینده این 

جمعیت تعدادش بیشتر خواهد شد. الان چه فاید‌ه‎ای دارد جز اینکه نفرت را در 

جهان زیاد کنند. چند روز قبل هم شاهد بودیم که قرآن را در سوئد سوزاندند. 

هدف‌شان هم این است که نفرت‎پراکنی را زیاد کنند و خیلی مصمم هستند 

که پیامبر اسلام را زیر سوال ببرند. درحالی‎که پیامبر ما، پیامبر مهربانی است 

و پیامبری که خاکستر روی سرشان می‌ریختند و یک روز که آن فرد را ندید، 

سراغش را گرفت و به منزل آن فرد رفت و از او عیادت کرد.«

این کارتونیست بار دیگر به تناقض غربی‌‌ها در مواجهه با بیان عقاید اشاره می‌کند 

و می‌گوید: »اینها خودشان این دوگانگی را باور ندارند و معتقدند که کارشان 

درست است. ما وظیفه داریم که اینها را به چالش بکشیم. دقیقا کاری که در 

جشنواره کاریکاتور هولوکاست 

یک و دو انجام دادیم. بسیاری از 

کاریکاتوریست‌‌های جهان عرب 

و کشور‌های دیگر به‎صورت 

آزادانه فعالیت می‌کنند، بار‌ها 

در زمانی که چنین اتفاقاتی در 

دنیا می‌افتد، تماس می‌گیرند 

و می‌خواهند تا کاری انجام 

بدهیم و ساکت نباشیم.«

شجاعی‎طباطبایی به بحث 

جشنواره‌‌های هولوکاست که 

برگزار شده، اشاره می‌کند و 

می‌گوید: »ما حرف‌مان همیشه 

این بوده است که چرا مردم مظلوم فلسطین باید جواب به قول خودشان جنایت 

هولوکاست را بدهند. یک جواب برای این سوال این است که هولوکاست یک 

پاشنه‎آشیل برای رژیم صهیونیستی است. یعنی از هیچ‎چیزی به اندازه اصلاح 

شدن بحث هولوکاست هراس ندارند. چون کشوری را که کاملا در جنگ‎جهانی 

دوم، بی‌طرف بود، اشغال کرده‌اند و آلمان نازی را که مسبب جنگ بود و اگر 

هم باید تاوانی داده شود همین کشور باید بدهد، متاسفانه می‌بینیم که اتفاقی 

برایش نمی‌افتد.«

این طراح و کارتونیست بین‌المللی به نگرانی‌‌هایی اشاره می‌کند که برای این 

مساله هولوکاست وجود دارد و می‌گوید: »ما نگران هولوکاستی هستیم که 

درحال‏حاضر توسط صهیونیسم‌‌ها در فلسطین به پا شده است. هولوکاستی که 

مردم مظلوم غزه را به خاک و خون می‌کشد. هولوکاستی که مردم مظلوم غزه 

و فلسطین را نادیده می‌گیرد. در گوگل اسم فلسطین و غزه را حذف می‌کنند. 

یا پایتخت را به اورشلیم منتقل می‌کنند. اینها همه مسائلی است که نشان 

می‌دهد که این آدم‌‌ها به‎دنبال هدف دیگری هستند.«

مدیرکل هنر‌های تجسمی حوزه هنری همچنین به برنامه‌‌هایی اشاره می‌کند 

که ما باید درمقابل جریانی 

که شکل گرفته است، انجام 

دهیم و البته اینکه نباید مثل 

خودشان رفتار کنیم و به‎دنبال 

نفرت‎پراکنی باشیم و می‌گوید: 

»اینها با نفرت‎پراکنی کارشان 

را انجام می‌دهند اما ما با 

منطق مخاطب‌مان کار داریم. 

با منطقی که درواقع می‌تواند 

هر مسلمان و غیرمسلمانی 

دنبال  ما  کند.  مجاب  را 

نفرت‎پراکنی نیستیم. اما این 

افراد همیشه چون می‌ترسند، 

به دروغ کاری را که انجام می‌دهیم، تحریف می‌کنند. هر دو باری که مسابقه 

هولوکاست را گذاشتیم و موضوع‌مان این بود که چرا تاوان هولوکاست را مردم 

فلسطین باید بدهند، آنها عنوان نفی هولوکاست را برداشت کردند، درحالی‎که 

ما اصلا به‎دنبال نفی این مساله نبودیم. ما اصلا دنبال این نیستیم که به 

مباحث این‎چنینی بپردازیم بلکه می‌خواهیم بگوییم چرا غرب درمورد آزادی 

بیان دوگانه رفتار می‌کند. امسال هم درصددیم تا با عنوان تاوان هولوکاست 

اتفاقی را کلید بزنیم.«وقتی به اینجای صحبتش می‌رسد از واکنش‌‌های دو 

مسابقه قبلی می‌پرسم، می‌خندد و می‌گوید: »تصور من این است که رژیم 

صهیونیستی مانند دفعات قبل که بنده را در گروه مرگ قرار داد و حضورم را در 

22 کشور ممنوع کرد؛ این‎بار هم به‎دنبال اقدام تازه‌تری خواهد بود. با این 

کار‌ها به‏درستی دوگانگی خودشان را نشان می‌دهند. حتی در زمانی یادم 

می‌آید که نتانیاهو با سفر کردن به کشور‌های مختلف خواستار این مساله شد 

که برای 50 هنرمندی که از کشور‌های مختلف در این مسابقه شرکت کرده‌اند، 

محدودیت‌‌های زیادی درنظر بگیرند و شبانه به جان کری زنگ زد که چرا بیانیه 

نمی‌دهید و کری هم همین کار را صبح فردای صحبت با او انجام داد. اینها همه 

نشانه ترس آنهاست. اینکه می‌گوییم چرا صهیونیست‌ها، سرزمین فلسطین را 

اشغال کرده‌اند؟ اینها شاکله و مبانی‌شان زیر سوال می‌رود.

دوره قبل آنقدر اینها عصبانی شده بودند. »منشه امیر« که در رادیو اسرائیل کار 

می‌کرد از شدت عصبانیت ما را آدمخوار خطاب کرد. مشخص است که اینها 

به‎شدت از این موضوع عصبانی هستند. ما البته همیشه با منطق مباحث را 

جلو بردیم تا به دنیا ثابت کنیم که نفرت‎پراکنی‌‌هایی از این‌دست را با منطق و 

درست پاسخ می‌دهیم.«

شجاعی‎طباطبایی دبیر مسابقه بین‌المللی کارتون و کاریکاتور »هولوکاست« بوده 

است، از او می‌خواهم تا خاطره‌‌هایی از کاریکاتوریست‌‌هایی بگوید که در این 

مسابقه شرکت کردند و با مشکل مواجه شدند. او می‌گوید: »خاطره بسیار زیاد 

است مثلا کارلوس لتوف، کاریکاتوریست برزیلی بود که در این مسابقه شرکت 

کرد و با مشکلات زیادی مواجه شد. این فرد را در لیست مرگ قرار دادند و بعد 

از این اتفاق همه همکارانش و هنرمندان کاریکاتوریست برزیلی واکنش نشان 

دادند و خواستار آن شدند که اسامی‌شان در لیست مرگ قرار بگیرد و از او حمایت 

کردند. نتانیاهو هر آنچه از او برمی‎آمد را انجام داد تا این مسابقه را لغو کند.«

شجاعی‎طباطبایی البته به موضوع عادی‌سازی روابط با اسرائیل توسط 

اماراتی‌‌ها هم اشار‌ه‎ای کرد و گفت: »یک نکته دیگر هم باید بگویم همین 

مساله‎ای است که چند وقتی است شاهد آن هستیم؛ عادی‌سازی روابط با 

اسرائیل. کاری که امارات انجام داد و از نظر ما کار درستی نیست و به این مساله 

هم در قالب هنر جواب دندان‏شکن خواهیم داد و نمی‌گذاریم مردم فلسطین 

تنها بمانند.«وقتی درمورد رفتار دوگانه سردمداران غربی و ادعای آزادی بیان 

آنها سوال کردم، شجاعی‎طباطبایی گفت: »رسانه‌‌های جهان باید از مکرون 

بپرسند شما که دم از آزادی بیان می‌زنید درمورد کسی که تردید به مساله 

هولوکاست وارد می‌کند، چرا زندان و بدترین مجازات درنظر گرفته می‌شود؟ 

این صحبت‌‌های آزادی بیان با برخی حرف‌هایشان در تناقض است. با یک 

جست‌وجوی ساده به اسم‌‌هایی می‌رسیم که چون تردیدی را برای هولوکاست 

ایجاد کردند برایشان مشکلات زیادی در همین فرانسه که به قول خودشان 

مهد آزادی است، به وجود آوردند. ولی از آن‎طرف با کار نشریه شارلی‏ابدو به 

آزادی بیان می‌رسیم که باید وجود داشته باشد. دولت فرانسه به تبع رژیم 

صهیونیستی به‏دنبال اسلام‏هراسی است که همیشه به دنبالش بوده‌اند 

و همین باعث می‌شود که دوباره به پیامبر مهربانی ما توهین کنند و مردم 

مسلمان دنیا بسیار از این مساله ناراحت هستند و ما این کار را بدون جواب 

نخواهیم گذاشت.«

کاریکاتورهایش تا به‌حال برنده بیش از 50 

جشنواره بین‌المللی و ملی بوده و اسمش 

در دنیای کاریکاتور شناخته شده است. او 

حرف‌های جالبی از تناقض رفتاری و گفتاری 

غربی‌ها در مواجهه با آزادی بیان دارد. 

به‌سراغش رفتیم تا برایمان از دنیای کاریکاتور 

و رفتار غربی‌ها در مقابل کاریکاتورهایش 

بگوید.سوال اول را از جشنواره هولوکاست 

می‌پرسم و می‌گوید: »در دوره دوم جشنواره 

هولوکاست شرکت کردم. در بخش چهره 

شرکت کردم. حرف ما در این جشنواره 

این بود که چرا تاوان هولوکاست را که 

چندین‌سال پیش اتفاق افتاده است باید مردم یک 

کشور دیگر پس بدهند. مردم بی‌گناه فلسطین را 

می‌کشند و حق یک‌سری را پایمال می‌کنند. طرحی 

که در این جشنواره کشیدم طرح نتانیاهو بود که یک 

تمساح دور گردنش چنبره زده و هر دوی آنها درحال اشک ریختن هستند و در دهان 

تمساح هم پرچم فلسطین است. کنایه به اشک تمساح ریختن است و اینکه این آدم درحال 

مظلوم‌نمایی است درحالی که خودش فجیع‌ترین اتفاق را رقم زده است. من این کاریکاتور 

را کشیدم و بعد از آن بسیار مورد هجمه قرار گرفتم. صهیونیست‌ها، اقدامات زیادی انجام 

داد تا کسانی را که در این جشنواره حضور داشتند و حتی بانی برگزاری بودند تحریم 

کنند و نامه به سازمان‌ملل نوشتند که جلوی برگزاری این جشنواره را بگیرید. آمریکا فشار 

آورد و حتی جان کری درمورد این جشنواره صحبت و آن را محکوم کرد. جوری جو را برای 

برگزاری این جشنواره سنگین کردند که یادم می‌آید برخی از کاریکاتوریست‌هایی که در 

این جشنواره شرکت کرده بودند، ترسیدند.مثلا فرانسه قوانین سفت و سختی برای کسانی 

دارد که بخواهند درمورد هولوکاست، بنویسند یا طرحی بزنند. جالب است بدانید یکی 

از کسانی که در جشنواره ما شرکت کرده بود و حتی برنده هم شد از فرانسه بود اما چون 

می‌ترسید با اسم مستعار شرکت کرد. یعنی حتی با اسم خودش نتوانست شرکت کند.برای 

من هم مشکلات زیادی ایجاد شد. در همه رسانه‌های صهیونیستی همان کارم را به‌عنوان 

جشنواره هولوکاست ایران کار کردند. آنجا بود که یک‌سری محدودیت‌ها را برایمان ایجاد 

کردند چون در این جشنواره شرکت کردیم. ما خیلی در چارچوب اخلاق در طرح‌هایمان 

کسانی را که بانیان اشغال فلسطین هستند، نشان دادیم و این مساله در همه دنیا رسم 

است. اما خب اینها اجازه نمی‌دهند که طرح‌شان کشیده شود. صهینونیست‌‎ها آنقدر 

جوسازی انجام دادند تا این جشنواره را به یهودستیزی ربط دهند درحالی که این مساله 

نبود.«از او درمورد تاثیرگذاری کشیدن این طرح در بعد بین‌المللی کارهایش می‌پرسم 

و می‌گوید: »من قبل از این اتفاق هم جوایز زیادی گرفته بودم و شناخته‌شده بودم. اما 

بازتاب این اتفاق دوگونه بود. کاریکاتوریست‌های خارجی که از این کار استقبال کردند 

و بارها کار را در همه‌جا پخش کردند و آن را به‌عنوان یک نمونه اصلی از طراحی یک 

کاریکاتور مثال می‌زدند. چندوقت پیش من با همین کار در جشنواره سوریه هم جایزه 

بردم. ولی بازتاب دیگر این کار بین کاریکاتوریست‌های ایرانی‌ای بود که در داخل ایران 

فعالیت نمی‌کنند و خارج‌نشین هستند و موضع این افراد مشخص است. ما زمانی یک 

نمایشگاهی داشتیم و از کاریکاتوریست‌های دنیا برای بازدید از این نمایشگاه دعوت 

کردیم. اینها هم به پاس رفاقتی که با ما داشتند کارهایشان را فرستادند و خیلی جالب 

است که همین کاریکاتوریست‌های ایرانی خارج‌نشین برای ما جوسازی کردند و می‌گفتند 

نباید به اینها کار برای نمایشگاه فرستاد و نمی‌خواستند که نمایشگاه برگزار شود. خدا را 

شکر در همان زمان جیسون سیلر، کاریکاتوریستی که در مجله تایمز فعالیت می‌کند 

و به غیر از آن در بیشتر مجلات آمریکا فعالیت دارد در این نمایشگاه شرکت کرد و در 

صفحات مجازی‌اش پست گذاشت و می‌گفت افتخار می‌کنم که کارهایم برای اولین‌بار 

در ایران منتشر می‌شود. این مساله تاثیر منفی در عملکرد بنده نداشت.«از فروغی درباره 

تناقض‌های آزادی بیان غربی‌ها می‌پرسم، او می‌گوید: »شاید مثالی که بخواهم بزنم برای 

این مساله به کاریکاتوری برمی‌گردد که سال گذشته در مجله نیویورک‌تایمز منتشر شد. 

این کاریکاتور توسط آنتونیو آنتونس، کاریکاتوریست پرتغالی کشیده شد که ترامپ را به 

حالت یک نابینا طراحی کرده بود که یک قلاده سگی را در دست دارد و سگش به شکل 

بنیامین نتانیاهو بود. این کاریکاتور وقتی چاپ شد در شماره بعد نیویورک‌تایمز اعلام کرد 

ما دیگر از این به بعد هیچ کاریکاتوری منتشر نمی‌کنیم و این نشان می‌دهد که چقدر 

لابی صهیونیستی برای این مسائل قوی است. این نشریه‌ای که آنقدر ادعای آزادی بیان 

دارد اما بازهم در مقابل این مسائل کوتاه می‌آید و بسیاری از کاریکاتوریست‌های دنیا به 

این مساله معترض شدند و این مساله نشان می‌دهد اینها در یک‌سری موضوعات خاص 

آزادی بیان‌شان متفاوت می‌شود و دیگر آن ادعاها را ندارند. خیلی از کاریکاتوریست‌ها را 

می‌دانم که بایکوت کردند و دیگر اجازه نمی‌دهند آن فرد کار کند. اما اینها این مسائل را 

هم برنمی‌تابند و در آزادی بیان به‌دنبال این هستند که چیزی را بگویید که ما می‌خواهیم.«

تناقض‌هایی که غرب برای آزادی بیان دارد به‌راحتی قابل اثبات 

است. اینکه در ظاهر یک مساله را بگوییم و بعد خیلی راحت 

آن را در عمل نقض کنیم، کار راحتی است و به‌وفور توسط 

غربی‌ها صورت گرفته است. بهنام بهرامی نمونه‌ای است که 

می‌توان برای همین مساله آزادی بیان مثال زد.کاریکاتوریست 

مشهدی که در جشنواره کاریکاتور هولوکاست شرکت کرد و 

بعد هم برای ادامه تحصیل به سوئیس رفت. شجاعی‌طباطبایی درمورد این هنرمند 

می‌گوید: »بهنام بهرامی ازجمله هنرمندانی بود که برای مسابقه بین‌المللی کارتون 

و کاریکاتور هولوکاست اثر ارسال کرده بود. پس از آن بود که برای ادامه تحصیل به 

سوئیس رفت. این هنرمند در شهر ژنو یک نمایشگاه برپا کرد اما عده‌ای از منافقین 

رد او را زدند و با شعارهایی مانند »مرگ بر بسیجی« سبب برهم‌خوردن این نمایشگاه 

شدند. مدتی بعد پلیس سوئیس، این هنرمند ایرانی را دستگیر و او 

را بابت کاریکاتور هولوکاست مواخذه کرد و بابت همین موضوع تذکر 

جدی گرفت. همان زمان وقتی از اداره پلیس بیرون می‌آید عده‌ای 

به او حمله می‌کنند و لپ‌تاپ و کیفش را می‌دزدند. بهنام بهرامی 

پس از این اتفاق، شرایط ناامنی را تجربه کرد. او درنهایت آبان‌ماه 

سال ۹۸ تصمیم به بازگشت به ایران را می‌گیرد و به خانواده‌اش نیز 

این موضوع را اعلام می‌کند اما در بحبوحه‌ای که اینترنت در ایران قطع می‌شود، 

تلفن او نیز خاموش می‌شود و اوایل آذرماه پلیس سوئیس جسد او را کشف می‌کند 

و بعد از 10 روز، گواهی فوت این هنرمند به دست خانواده‌اش در ایران می‌رسد و 

در گواهی فوت علت مرگ »نامعلوم« ذکر شده که از این منظر اتفاقی مشکوک است 

و به اعتقاد من این هنرمند به شهادت رسیده است. البته این را هم باید بگویم که 

دولت سوئیس اجازه خروج پیکر شهیدبهرامی را نداده و او را در ژنو به خاک سپرد 

و نمایندگان کنسولگری ایران در ژنو اعلام کردند دولت سوئیس از ارائه هرگونه 

اطلاعات درباره مرگ و مکان وقوع مرگ این هنرمند ایرانی سر باز زده و حتی لوازم 

شخصی‌اش را نیز تحویل نداده‌اند.«

کافی است اسمش را در اینترنت جست‌وجو کنید، 

آثار زیادی طراحی‌کرده و بین برزیلی‌ها معروف است. 

کارلوس لتوف، کاریکاتوریست برزیلی است که در 

مسابقه هولوکاست در ایران شرکت کرد و حتی با وجود 

اینکه به او گفتند ممکن است برایش مشکلی به وجود بیاید اما ترجیح داد به قول خودش این 

آزادگی را که همیشه به آن بالیده است حفظ کرده و در این مسابقه شرکت کند. حزب لیکود 

رژیم صهیونیستی این کاریکاتوریست برزیلی را تهدید به قتل کرد و اسمش را جزء گروهی قرار 

داد که باید ترور شوند.کارلوس لتوف بعد از شرکت در این مسابقه و برگزیده شدن با نشریه 

برزیلی »کوریو برازیلنس« گفت‌وگویی انجام داد و درمورد اتفاقات بعد از این حضورش صحبت 

کرد. وقتی خبرنگار از لتوف می‌پرسد چرا چنین کاریکاتورهایی در حمایت از غزه و فلسطین 

کشیده است، گفت: »همیشه به سیاست علاقه داشتم، وقتی از طریق اینترنت با مساله 

فلسطین مواجه شدم، همیشه برایم جای سوال بود که چرا هیچ‌کس به مردم این کشور توجه 

نمی‌کند. چرا آنقدر مظلوم هستند و برای همین کاریکاتورهایم را به سمت این مساله بردم تا 

مظلومیت‌شان را فریاد بزنم. من کاریکاتوریستی آزاد هستم. وقتی جنایت‌ها را در برابر این 

مردم می‌بینم نمی‌توانم سکوت کنم. برای همین همیشه سعی کردم کاریکاتورهایم درمورد 

این مردم باشد.«وقتی از لتوف درباره اینکه اسمش برای ترور در لیست مرگ قرار گرفته است 

می‌پرسند، او می‌گوید: »برایم مهم نیست. مهم کاری است که انجام می‌دهم. بعد از اینکه در 

مسابقه کاریکاتوری در ایران شرکت کردم، بسیار تهدید به مرگ شدم. اما دوستانم در برزیل من 

را حمایت کردند و خواستار این شدند که اسم‌شان کنار اسم من قرار بگیرد و این حمایت‌شان 

بسیار کمک کرد. اما حتی اگر این حمایت‌ها نبود من ترسی نداشتم چون با علاقه وارد این 

کار شده‌ام و هیچ‌کس نمی‌تواند من را از این کار دور کند. حتی اگر بارها تهدید به مرگ شوم.« 

لتوف همیشه در کاریکاتورهایش درحال دفاع از مردمی است که درسراسر جهان ظلمی 

به آنها می‌شود و بیشترین کاریکاتورهایش هم معطوف به جنایات سردمداران غربی و رژیم 

صهیونیستی است. لتوف در کارهایش این ظلم‌ها را به تصویر کشیده و برای آن هم دلیل 

دارد. او در همان مصاحبه‌اش گفته است: »شاید ما شاهد باشیم که حکمرانان ظالم در همه‌جا 

باشند. اما قضیه فلسطین متفاوت است. مردم فلسطین درحال از دست دادن کشورشان و با 

تمام وجود درحال دفاع از موجودیت خودشان هستند و همه غربی‌ها پشت‎سر اسرائیل قایم 

شده‌اند و این مردم تنها مانده‌اند. بارها به‌خاطر کاریکاتورهایم تهدید شدم. حتی وقتی یک‌بار 

به ایران سفر کردم هم به‌خاطر این سفر، مورد تهدید قرار گفتم. اما بازهم تکرار می‌کنم که برایم 

مهم نیست. حتی اگر بمیرم در راهی مرده‌ام که خودم انتخاب کرده‌ام و همین مرگ برای من 

رضایت بیشتری دارد چون در راه هدفم مرده‌ام و این مرگ را به آغوش می‌کشم. مطمئنا من 

هم مثل خیلی‌ها ممکن است از این تهدیدها بترسم اما این مساله باعث نمی‌شود تا روی کارم 

تاثیر بگذارد و هدفم را فراموش کنم.«او معتقد است که همیشه باید ضدصهیونیسم باشد، چون 

صهیونیست‌ها ظلم‌های زیادی می‌کنند و می‌گوید: »این نوع نگاهم همیشه با من خواهد بود 

و کاریکاتورهایم همیشه ضدصهیونیسم است و با مظلومان می‌مانم چون مظلومان هیچ‌کسی 

را ندارند که در کنارشان باشد. اما من نقاشی‌هایم را می‌کشم و می‌دانم که این کاریکاتورها 

روی لباس‌ها نقش بسته و مردم از آنها استفاده می‌کنند و همین برای من کافی است.«

لوک دسچیمائکر، یک هنرمند بلژیکی است. هنرمند نقاش و 

کاریکاتوریستی که معلمی هم می‌کرد و حالا بازنشسته شده است. 

او کاریکاتورهای زیادی درمورد جنگ جهانی دوم کشید و با کشیدن 

کاریکاتوری درمورد جنایت‌های رژیم صهیونیستی و بحث هولوکاست 

در مسابقه کاریکاتور هولوکاست در ایران شرکت کرد و حائز رتبه سوم 

شد.اما این رتبه سوم گرفتن بسیار برای او گران تمام شد و مکرر از 

سوی صهیونیست‌ها و دیگران تهدید می‌شد که چرا درمورد این 

مساله طراحی کرده است و در این مسابقه شرکت کرده. نشریات رژیم 

صهیونیستی به‌سراغ مدیر مدرسه‌ای رفتند که او در آن درس می‌داد و 

از آنها ‌پرسیدند که آیا از معلم‌شان به‌خاطر این مسئله دفاع می‌کنند 

یا نه؟ که مدیر مدرسه هم در جواب گفت: »لوک، یکی از بهترین 

معلم‌های مدرسه ماست و هیچ‌وقت از او بدی ندیدیم و حالا هم که او 

بازنشسته شده است از او دفاع می‌کنیم چون کارهایش همیشه روی 

اصول است.«از این مساله هم نباید بگذریم که رژیم صهیونیستی 

بسیار دولت بلژیک را مورد نقد قرار داد که حقوق بازنشستگی این فرد 

قطع شود و دیگر در این کشور زندگی نکند. لوک دسچیمائکر اهل 

تورنه است، یکی از شهرهای بلژیک. او در گفت‌وگویی که با یکی از 

مجله‌های محلی این شهر انجام داده، گفته است: »برایم خیلی جالب 

بود که این همه واکنش درمورد یک نقاشی به وجود آمد. این کاریکاتور 

را با همه علاقه‌ام کشیدم و نمی‌توانم باور کنم که آنقدر واکنش‌های مختلف 

درمورد این کاریکاتور ایجاد شود. خیلی‌ها سعی کردند مشکلاتی برایم ایجاد 

کنند درحالی که من قبل از این هم کاریکاتورهای دیگری درمورد جنگ جهانی 

دوم کشیده بودم. باید بپذیریم که این مساله خیلی مهم است ما نمی‌توانیم 

در برابر خیلی از مسائل سکوت کنیم. وقتی 

که من اسم خودم را هنرمند می‌گذارم باید در 

قبال مسائل مختلفی که در دنیا اتفاق می‌افتد 

متعهد باشم. ما نمی‌توانیم سکوت کنیم و هر 

آنچه را به ما دیکته می‌شود، بگوییم.« در همان 

مصاحبه، خبرنگار از او درباره محدودیت‌هایی 

که رژیم صهیونیستی خواهان آن بود که برایش 

اتفاق بیفتد پرسیده و او دراین‌باره گفته است: 

»بله شنیده‌ام که حتی به مدرسه رفته‌اند اما 

آنقدر پشت من  خوشحالم که همکارانم 

ایستاده‌اند و می‌دانند که من آدم سیاسی‌ای 

نیستم. اما اتفاقی که برای من بعد از کشیدن 

این کاریکاتور افتاد، نشان می‌دهد که تحمل 

نقد وجود ندارد. من نظرم را در این مورد گفتم 

و اینکه آنقدر بخواهند من را مورد آزار قرار 

دهند، برایم پذیرفته نیست. اینکه ما می‌گوییم 

همه در گفتن عقایدشان آزاد هستند، پس 

کجا می‌رود؟ وقتی که می‌خواهند حقوق 

بازنشستگی من قطع شود و هزاران مشکل 

دیگر برایم ایجاد می‌کنند نشان از این دارد که می‌ترسند ماهیت اصلی‌شان 

رو شود.«لوک دسچیمائکر به غیر از کاریکاتوری که درمورد رژیم صهیونیستی 

و هولوکاست دارد درمورد آمریکا و ترامپ هم کاریکاتورهای زیادی کشیده که 

در دنیا معروف شده است.

عماد عید حجاج، کاریکاتوریست اردنی فلسطینی‌الاصل است که در چندین 

روزنامه محلی و عربی مشغول فعالیت است. کاریکاتورهای او به مسائل سیاسی، 

اقتصادی و اجتماعی، در ظاهر یک شخصیت کارتونی به اسم ابومححوب در 

جامعه اردن شناخته‌شده است، او در کاریکاتورهایش به اوضاع 

سیاسی در خاورمیانه و جهان نیز می‌پردازد و در کارش بسیار 

شناخته‌شده است.اولین کاریکاتورهای او در صفحات پست 

خوانندگان در روزنامه‌های الدستور و صوط‌الشعب منتشر شد 

و از سال 1989 به‌عنوان کاریکاتوریست سیاسی در هفته‌نامه 

آخر خبر کار کرد. او بین سال‌های 1990 و 1998 در چندین 

روزنامه محلی و عربی کار کرد، ازجمله: القدس‌العربی لندن، 

الوطن قطر، الدستور و العرب الیوم اردن و در هفته‌نامه‌های محلی: الاحالی، 

الراسیف، البلاد، المستقبل و شحان. در سال 1993 او به‌عنوان تصویرگر روزانه 

در روزنامه الرای مشغول به کار شد و تا سال 2000 در آنجا مشغول به کار بود. 

او از سال 2000 تا اواسط سال 2004 در روزنامه الدستور اردن کار کرد و در 

روزنامه الغد و القدس‌العربی اردن نیز فعالیت می‌کرد. اول جولای 2012، 

او دوباره به کار در روزنامه اردنی الرای بازگشت اما بعد از آن خود را به‌عنوان 

یک کاریکاتوریست آزاد اعلام کرد و اینکه می‌خواهد حالا آزادنه فعالیت کند.

مساله‌ای که باعث شد از او بگوییم کاریکاتور جدیدی است که حجاج کشیده. او 

که به عادی‌سازی روابط امارات و رژیم صهیونیستی معترض است. کاریکاتوری 

کشید و در آن کاریکاتور تصویر کبوتر سفیدی را در 

دستان بن‌زاید ترسیم کرده است که روی آن پرچم 

رژیم صهیونیستی نقش بسته است که آب دهان 

به‌صورت بن‌زاید انداخته است و روی آن »تف 35« 

نوشته شده که اشاره به اقدام رژیم صهیونیستی در 

جلوگیری از فروش هواپیماهای اف-35 آمریکا به امارات است.او بعد از کشیدن 

این کاریکاتور دستگیر شد و جرمش را هم این‌طور نوشتند که او اتهامش برهم 

زدن روابط با یک کشور خواهر است! مساله‌ای که ما در جهان عرب زیاد با آن 

مواجه هستیم. کاریکاتوریست‌هایی که سعی داشتند با کشیدن یک کاریکاتور 

اوج ظلم حاکمان‌شان را نشان دهند، اما درنهایت دستگیر شدند. مثل 

کاریکاتوریست‌های مصری که خیلی سعی داشتند تا نوع حکومت حاکمان 

عرب را نشان دهند اما بازهم درنهایت دستگیر شدند و به زندان افتادند. عماد 

حجاج هم یکی از همین‌هاست که بعد از دستگیری‌اش، هشتگ‌های فراوانی 

در فضای مجازی برای آزادی او زده شد تا او را آزاد کرده و از او دفاع کنند.

‌ امانوئل مکرون به نمایندگی از سیاستمداران غربی در حالی از کاریکاتورهای موهن شارلی‌ابدو دفاع می‌کند 

که تاریخ نشان می‌دهد در موضوعات مرتبط با صهیونیست‌ها خطوط قرمز جدی‌ای را لحاظ می‌کنند

کاریکاتور آزادی بیان

آگهی تغییرات شرکت ماشین‌سازی همپای فولاد سهامی خاص به شماره ثبت 125646 

و شناسه ملی 10101690788 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به‌طور 

فوق‌العاده مورخ 1397/08/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:   شجاع‌اله زارعی اسفندآبادی 

به شماره ملی 2411096003 به سمت مدیرعامل خارج از سهامداران- عبدالحسین 

عظیمی به شماره ملی 3308884062 به سمت نایب‌رئیس هیات‌مدیره - محمد سعید 

صالحی به شماره ملی 3309530329 به نمایندگی از شرکت خدماتی پترو صنعت حفار 

به شناسه ملی 10103034910 به سمت رئیس هیات‌مدیره - شیلا زنوزی به شماره ملی 

0321374371 به سمت عضو هیات‌مدیره انتخاب گردیدند. فرامرز نوبخت به شماره ملی 

0061428558 به سمت بازرس اصلی و مصطفی پولادی به شماره ملی 3308967839 

به سمت بازرس علی‌البدل برای مدت یک‌سال مالی انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد 

بهادار و تعهدآور ازقبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل 

و رئیس هیات‌مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و نیز کلیه اوراق و اسناد عادی و اداری با 

امضای مدیر عامل منفرداً به همراه مهر شرکت معتبر می‌باشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )973188(

آگهی تغییرات شرکت گروه توسعه پروتئین خاورمیانه با مسئولیت محدود به 

شماره ثبت 74438 و شناسه ملی 10101193337 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1398/12/18 تصمیمات ذیل اتخاذ 

شد: نوید مهرمحمدی با شماره ملی 0013682954 با دریافت کلیه 

سهم‌الشرکه خود معادل 62000000000 ریال از صندوق شرکت از 

زمره شرکا خارج گردید. سرمایه شرکت از262000000000ریال به 

200000000000 ریال کاهش یافت و در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه 

اصلاح گردید. لیست پس از کاهش سرمایه و میزان سهم‌الشرکه ایشان به 

قرار زیر است: سیدمحمد حسین طباطبائی با شماره ملی 3870936649 

دارای 50000000000 ریال مسعود حیدری چالشتری با شماره ملی 

4620138134 دارای132000000000 ریال حمیدرضا مهرمحمدی 

با شماره ملی 0042585740 دارای8000000000 ریال محمدرضا 

قاسمی با شماره ملی 0036019021 دارای 10000000000 ریال 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )973186(

آگهی تغییرات شرکت گروه توسعه پروتئین خاورمیانه با مسئولیت محدود به شماره 

ثبت 74438 و شناسه ملی 10101193337 به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی فوق‌العاده مورخ 1398/12/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:  مسعود 

حیدری‌چالشتری با پرداخت 62000000000 ریال به صندوق شرکت سهم‌الشرکه 

خود را از 70000000000 ریال به 132000000000 ریال افزایش داد. سرمایه 

شرکت از 200000000000 ریال به 262000000000 ریال افزایش یافت و 

در نتیجه ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. لیست پس از افزایش سرمایه و 

میزان سهم‌الشرکه ایشان به قرار زیر است: سیدمحمدحسین طباطبائی با شماره 

ملی 3870936649 دارای 50000000000 ریال مسعود حیدری‌چالشتری با 

شماره ملی 4620138134 دارای132000000000 ریال نوید مهرمحمدی با 

شماره ملی 0013682954 دارای62000000000 ریال حمیدرضا مهرمحمدی 

با شماره ملی 0042585740 دارای8000000000 ریال محمدرضا قاسمی با 

شماره ملی 0036019021 دارای 10000000000 ریال 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )973184(

آگهی تغییرات شرکت گروه توسعه پروتئین خاورمیانه با مسئولیت 

ـــی 10101193337  ـــه مل ـــت 74438 و شناس ـــماره ثب ـــه ش ـــدود ب مح

به استناد صورتجلسه هیات‌مدیره مورخ 1398/12/18 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد: سیدمحمدحسین طباطبائی با شماره ملی 

ـــمی  ـــا قاس ـــره، محمدرض ـــو هیات‌مدی ـــمت عض ـــه س 3870936649 ب

با شماره ملی 0036019021 به سمت رئیس هیات‌مدیره و 

مسعود حیدری چالشتری با شماره ملی 4620138134 به 

ــد.  ــاب گردیدنـ ــره انتخـ ــس هیات‌مدیـ ــل و نایب‌رئیـ ــمت مدیرعامـ سـ

ـــفته،  ـــک، س ـــل چ ـــرکت ازقبی ـــدآور ش ـــادار و تعه ـــناد و اوراق به ـــه اس کلی

ـــای  ـــی از اعض ـــل و یک ـــای مدیرعام ـــا امض ـــود ب ـــا و عق ـــرات، قرارداده ب

هیات‌مدیره متفقا همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و اداری 

با امضای مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر 

می‌باشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )973182(

آگهی تغییرات شرکت آوا زمزمه ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 424107 و 
شناسه ملی 10320768185 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده 
مورخ 1399/04/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محمد بیات به کدملی 0053189892 
به سمت مدیرعامل و عضو هیات‌مدیره و مقدسه مولانائی به کدملی 3979142558 به 
سمت رئیس هیات‌مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، عقد قرارداد و عقود اسلامی و اوراق عادی و 

اداری با امضاء مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )973198(

آگهی تغییرات شرکت آسان بر صنعت پارمیس با مسئولیت محدود به شماره ثبت 

243468 و شناسه ملی 10102841594 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 

فوق‌العاده مورخ1395/10/13 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به تهران 

جنت‌آباد بالاتر از همت کوی دانش پ82 واحد5 کد پستی  1475613146 

انتقال یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )973190(

آگهی تغییرات شرکت گروه توسعه پروتئین خاورمیانه با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
74438  و شناسه ملی 10101193337 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
به‌طور فوق‌العاده مورخ 1398/12/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد  :اعضای هیات‌مدیره 
برای مدت نامحدود به‌شرح ذیل انتخاب شدند : سیدمحمدحسین طباطبائی با شماره 
ملی 3870936649 و مسعود حیدری‌چالشتری با شماره ملی 4620138134 و 

محمدرضا قاسمی با شماره ملی 0036019021 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )973180(

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

 تماس با ما : 

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

a66348018@gmail.com :ایمیل

    پول مردم در جیب خوانندگان لس‎آنجلسی مانده است

تسنیم نوشت: »در سال‌‌های گذشته شاهد برگزاری کنسرت‌‌های نوروزی خوانندگان لس‌آنجلسی 

در کشور‌های همسایه ایران بودیم. این خوانندگان با برگزاری کنسرت در کشور‌های اطراف ایران، 

پول‌‌هایی را به جیب می‌زدند. اما شیوع ویروس کرونا موجب لغو بسیاری از کنسرت‌‌ها در سال 99 

شد. بلیت‌فروشی این کنسرت‌‌ها از چند ماه پیش از نوروز انجام شده بود. وقتی کنسرتی لغو می‌شود، 

برگزارکنندگان تلاش می‌کنند تا در سریع‌ترین زمان ممکن، پول بلیت‌‌های خریداری‎شده را به 

صاحبان‎شان برگردانند. هرکدام از این خوانندگان به‎طریقی خبر لغو شدن کنسرت‌هایشان را اعلام 

کردند، اما هیچ‎کدام درباره برگرداندن پول‌‌های مردم توضیحی ارائه نکردند. اکنون که حدود 6 ماه از 

لغو آن کنسرت‌‌ها گذشته، باز هم خبری از برگرداندن پول بلیت‌‌ها نیست. بررسی‌‌های خبرنگار تسنیم 

نشان می‌دهد که برخی افراد برای بازگرداندن پول‎شان به سایت‌‌های بلیت‎فروشی این کنسرت‌‌ها 

مراجعه کرده‌اند، اما هیچ پاسخ واضحی دریافت نکرده‌اند. برخی سایت‌‌های بلیت‎فروشی اعلام کرده‌اند 

که پول‌‌های واریزی در اختیار آنها نیست. این به آن معناست که پول بلیت‌‌های خریداری‎شده، به 

دست خوانندگان رسیده است و آنها هم احتمالا قصد برگرداندن پول مردم را ندارند.«

    محمدعلی نجفی رئیس هیات‎مدیره خانه سینما شد

علی قائم‎مقامی، سخنگوی هیات‎مدیره خانه سینما اعلام کرد: »نخستین نشست پانزدهمین هیات‎مدیره خانه سینما 

روز شنبه پانزدهم شهریورماه برگزار شد و پس از گفت‌وگو و تبادل‎نظر درخصوص وظایف پیش‎روی هیات‎مدیره، انتخابات 

داخلی صورت پذیرفت که برمبنای آن آقایان محمدعلی نجفی به‎عنوان رئیس، علیرضا نجف‎زاده به‎عنوان نایب‎رئیس، 

روانبخش صادقی به‎عنوان دبیر و علی قائم‎مقامی به‎عنوان سخنگوی هیات‎مدیره خانه سینما برگزیده شدند. در مجمع 

عمومی بیستم مردادماه سال جاری که با حضور اصناف و تشکل‌‌های جامعه اصناف سینمای ایران برگزار شد، علیرضا 

نجف‌زاده، روانبخش صادقی، پژمان مظاهری‌پور، محمدعلی نجفی، بهمن اردلان، آتیلا پسیانی، علی قائم‌مقامی 

به‎عنوان اعضای هیات‎مدیره و کامران ملکی نیز به‎عنوان بازرس خانه سینما انتخاب شدند. همچنین علی نیک‌رفتار 

و مرتضی شایسته به‎عنوان اعضای علی‌البدل هیات‎مدیره و مسعود شرفی‌کیا به‎عنوان علی‌البدل بازرس در این جمع 

حضور دارند.«محمدعلی نجفی که به‎عنوان رئیس هیات‌مدیره خانه سینما انتخاب شده، معمار، فیلمنامه‌نویس و 

کارگردان ایرانی است که در اصفهان متولد شده و کار‌های متعددی از کارگردانی گرفته تا نویسندگی، بازیگری، 

تهیه‌کنندگی و طراحی صحنه و لباس را در کارنامه‌ی هنری‌اش در مقاطع مختلف ثبت کرده است. او علاوه‎بر فعالیت 

هنری، اولین مدیر سینمایی بعد از انقلاب اسلامی هم بوده و در چند مقطع عضو هیات‎مدیره خانه سینما بوده است.

    مارک روفالو: ترامپ به‌دنبال ایجاد خشونت‌‌های نژادی است

به گزارش مهر، به نقل از ورایتی، مارک روفالو بازیگر مطرح هالیوودی اخیرا به یک گردهمایی محلی 

مجازی در شهر زادگاه خود یعنی کنوشا واقع در ویسکانسن ملحق شد. این شهر اخیرا محل اعتراض‌‌ها و 

درگیری‌‌های نژادی بسیاری بوده و رئیس‌جمهور هم به آن سفر کرده است.بازیگر مجموعه »انتقام‌جویان« 

مارول از طریق لایو اینستاگرام در این گردهمایی حاضر شد تا از خانواده جیکوب بلیک حمایت کند. این 

فرد سیاه‎پوست هفته گذشته جلوی چشم فرزندان خود توسط پلیس مورد اصابت هفت گلوله از پشت 

سر قرار گرفت اما جان سالم به در برد.روفالو در پاسخ به بازدید دونالد ترامپ از این شهر در روز سه‌شنبه 

گفت: »رئیس‌جمهور آنجاست چون می‌خواهد خشونت ایجاد کند تا بتواند به فالوور‌های خود و مردمی 

که در تلویزیون و فاکس‎نیوز و تمام این چیز‌ها او را تماشا می‌کنند، بگوید که جنبش ما درباره خشونت 

است، اما درحقیقت جنبش ما درباره صلح و برابری و امنیت عمومی برای تمام آمریکایی‌هاست.«

روفالو که تاکنون فعالیت‌‌های سیاسی و اعتراض‌‌های مدنی بسیاری انجام داده، همچنین از تجربه خود در 

سازمان‌دهی اعتراض‌‌ها در استندینگ‎راک گفت. دولت قصد داشت در این منطقه که برای سرخ‌پوستان 

آمریکایی مقدس است، لوله نفت بکشد.

  چارسو

عاطفه جعفری
روزنامه‌نگار

مسعود شجاعی‎طباطبایی، کاریکاتوریست: 

دوگانگی در بیان آزادی! 

آرش فروغی، کاریکاتوریست در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

کاریکاتوریست فرانسوی که با نام 
مستعار از هولوکاست کشید

کاریکاتوریستی که مرگ برایش رقم خورد

تلاش برای  حذف حقوق بازنشستگی معلم بلژیکیدر لیست ترور لیکود 

 دادگاه کاریکاتوریست اردنی 
و توطئه اماراتی  ـ صهیونیستی
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